Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

26 апреля 2023г.                                                                                              № 203

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 02 июня 2017 г. №70

«Об утверждении Методики определения размера начальной
(минимальной) цены за право размещения нестационарного

торгового объекта на территории городского округа Нальчик»

В   соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Совет местного самоуправления городского округа
Нальчик р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в решение Совета
местного самоуправления городского округа Нальчик от 02 июня 2017 г. №70
«Об утверждении Методики определения размера начальной (минимальной)
цены за право размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа Нальчик»:

1.1. в  преамбуле решения слова «№65-НР» заменить  на слова «№65-РЗ»;
1.2. подпункт 2.1. Методики определения размера начальной

(минимальной) цены за право размещения нестационарного торгового объекта
на территории городского округа Нальчик, утвержденной решением Совета
местного самоуправления городского округа Нальчик от 02 июня 2017 г. №70
«Об утверждении Методики определения размера начальной (минимальной)
цены за право размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа Нальчик» (далее – Методика)   пункт 5 таблицы
коэффициента (Сп), учитывающего специализацию нестационарного торгового
объекта, изложить в следующей редакции:
5. Печатная продукция 0,4

1.3. в подпункте 2.1. Методики    слова «В случае предоставления права
размещения нестационарного торгового объекта местным производителям

 2

продовольственной и сельскохозяйственной продукции, реализующим
продукцию собственного производства, а также для инвалидов и членов их
семей применяется льгота 50% от суммы, рассчитанной для заключения
договора за право размещения нестационарного торгового объекта» исключить;

1.4. в подпункте 2.1  Методики   таблицу коэффициента (Кмест),
учитывающего местоположение нестационарного объекта, изложить в
следующей редакции:

№
п/п

Наименование улиц Значение
коэффициента

Кмест

1. Район Центрального рынка <1> 1,1
2. Объекты, размещенные непосредственно на главных

улицах <2>
1

3. Курортная зона городского округа Нальчик<3> 3
4. Центральный район <4>, за исключением районов,

вошедших в пункты 1, 2, 3
0,9

5. мкр. Горный <5>, за исключением районов, вошедших в
пункты 1, 2, 3, 4

0,9

6. ул.Неделина, 2-10, ул. Калинина, 250-а – 258-а,
ул. Б.Хмельницкого, 34-44

0,7

7. с. Кенже, с. Белая Речка, с. Адиюх, с. Хасанья 0,5
8. Прочие районы, не отнесенные к пунктам 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 0,5

1.5. в подпункт 2.2. Методики  в таблицу коэффициента (Сп),
учитывающего специализацию нестационарного торгового объекта, добавить
следующий пункт:

12 площадка для реализации хвойных деревьев,

декоративных растений и садово-парковых скульптур
0,5

1.6.  в  подпункте 2.2. Методики   в таблице коэффициента (Сп),
учитывающего специализацию нестационарного торгового объекта, пункт 8
изложить в следующей редакции:

8. Печатная продукция 0,4

1.7. в подпункте 2.2. Методики  таблицу коэффициента (Кмест),
учитывающего местоположение нестационарного объекта, изложить в
следующей редакции:

№
п/п

Наименование улиц Значение
коэффициента

Кмест

1. Район Центрального рынка <1> 1,1
2. Объекты, размещенные непосредственно на главных

улицах <2>
1

 3

3. Курортная зона городского округа Нальчик<3> 3
4. Центральный район <4>, за исключением районов,

вошедших в пункты 1, 2, 3
0,9

5. мкр. Горный <5>, за исключением районов,
вошедших в пункты 1, 2, 3, 4

0,9

6. ул.Неделина, 2-10, ул. Калинина, 250-а – 258-а,
ул. Б.Хмельницкого, 34-44

0,7

7. с. Кенже, с. Белая Речка, с. Адиюх, с. Хасанья 0,5
8. Прочие районы, не отнесенные к пунктам 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 0,5

1.8. в Методику  добавить пункт 3 и подпункт 3.1. следующего
содержания:

«3. В случае предоставления права размещения нестационарного
торгового объекта местным производителям продовольственной и
сельскохозяйственной продукции, реализующим продукцию собственного
производства, а также для инвалидов и членов их семей применяется льгота
50 % от суммы, рассчитанной для заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта.

3.1.Для применения льготы 50 % от суммы, рассчитанной для заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта,  необходимо
предоставить в Местную администрацию городского округа Нальчик справку
об инвалидности либо сертификат соответствия продукции»;

1.9. сноску <4> «Центральный район и мкр.Горный» Методики
изложить в следующей редакции:

«<4> Центральный район:
- ул. Шарданова (от ул. Головко до кругового движения)
- проезд (от кругового движения до ул. Яхогоева)
- ул. Ахохова (от ул. Яхогоева до ул. Осетинской);
- ул. Осетинская (от ул. Ахохова до 2-й Таманской дивизии);
- ул. 2-й Таманской дивизии нечетная сторона (от ул. Осетинская до

ул. Кешокова)
- ул. Кешокова (от ул. 2-й Таманской дивизии до пр.Шогенцукова)
- пр. Шогенцукова (от ул. Кешокова до ул. Головко);
- ул. Головко четная сторона улиц (от пр. Шогенцукова до

ул. Шарданова)»;
          1.10. в сноски Методики добавить пункт <5> «мкр. Горный» следующего
содержания:

«<5> мкр. Горный:
- ул. Тлостанова (от пр.Ленина до ул. Атажукина);
- ул. Атажукина (от ул. Тлостанова до ул. Тарчокова)
- ул. Тарчокова (от ул. Атажукина до ул. Головко);
- ул. Головко нечетная сторона улиц (от ул. Тарчокова до

пр.Шогенцукова);
- пр. Шогенцукова (от ул Головко до ул. Канукоева);
- ул. Канукоева (от пр. Шогенцукова до пр.Ленина);
- пр. Ленина (от ул. Канукоева до ул. Тлостанова)».

 4

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
местной администрации городского округа Нальчик Т.Б. Ахохова.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                           И.В. Муравьев

 ◌ٴ